
\

МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ» 
(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждена 

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №1 ИОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБИУУ «Шалажи йуьртащ№1 йолу НУЙУШ»)

02 сентября 2025 г.
П Р И К А З

с. Шалажи

О создании ш кольного театра 
и рабочей группы

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 
Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на 
регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 
конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», 
во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 
учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в 
федеральном проекте « Школьная классика» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного 
образования детей, воспитательной работы в МБОУ «СОШ №1
с. Шалажи»

2. Создать рабочую группу по развитию школьного театра в составе:
- заместителя директора по ВР Амирхановой Х.С.
- учителя музыки Дамаевой М.С.
- заместителя директора по информатизации Мукаева А.Ш.

3. Рабочей группе разработать план работы (Дорожную карту) по развитию 
Школьного театра.

4. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора 
по ВР Амирханову Х.С.

5. Назначить руководителем школьного театра учителя технологии 
Берсанову С.С.



6. Утвердить:
- Положение о Школьном театре;
- План работы (Дорожную карту) по развитию школьного театра.
7. Заместителю директора по информатизации создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы и разместить информацию.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Амирханову Х.С.

И. о. директора

С приказом ознакомле

/  Амирханова Х.С.

Берсанова С.С. 
Мукаев А.Ш. 
Дамаева М.С.

Л.У.Акаева


